СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТРОЙНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   23   июня_ 2023 № _19_

              с. Тройня
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», с целью приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района  р е ш и л:
1. Внести изменения в  Правила благоустройства территории Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Тройнянского сельского поселения от 28.06.2022 № 21, исключив статью 52 «Организация сбора отработанных ртутьсодержащих ламп».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Тройнянского сельского поселения
Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                     Н.П. Кочетова